
Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
2023-02-27
Ylakiai 

VADOVO PRANEŠIMAS

Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelis-darželis yra bendros paskirties ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo įstaiga (toliau ‒ Įstaiga), nuo 1993-09-01 įsikūrusi netipiniame, bet puikiai 
pritaikytame pastate, esančiame adresu: Sedos g. 3, Ylakiai, Skuodo rajonas. 2023-iųjų mokslo 
metų pradžioje įstaigą lankė 72 vaikai, priimti visi pageidaujantys ir/ar privalantys lankyti ugdymo 
įstaigą. Suformuotos penkios grupės: keturios ikimokyklinio ir viena priešmokyklinio ugdymo 
grupė. Įstaiga dirba darbo dienomis nuo 7.30 iki 18.00 val.

Siekiant užtikrinti kokybišką ugdymo programų vykdymą ir prieinamumą, 2023 metų 
pradžioje atlikome platųjį vidaus auditą, kurio metu įvertintos 7 veiklos sritys: vaiko gerovė, 
ugdymasis, ugdymo(si) aplinka, ugdymo strategija, pasiekimų vertinimas, ugdymo planavimas, 
bendradarbiavimas su vaikų šeimomis ir bendradarbiaujančios mokyklos kultūra. Buvo 
identifikuotos stipriosios ir silpnosios įstaigos veiklos sritys. Rezultatai  pristatyti įstaigos 
bendruomenei. Parengtas 2023-2025 m. įstaigos veiklos kokybės tobulinimo planas.

 PU grupėje sėkmingai įgyvendinama prevencinė socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymo 
tarptautinė programa „Zipio draugai“, tęsiame dalyvavimą tarptautiniame projekte „To Say 
Hellow“. Įstaigoje plėtojami ne tik pažintiniai, socialiniai, emociniai, meniniai gebėjimai, bet ir 
įgyvendinama sveikos gyvensenos programa. Toliau dalyvaujame Europos žemės ūkio garantijų 
fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamoje Vaisių ir daržovių bei 
pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programoje. Sudarytos dvi 
sutartys su mėsos tiekėjais ‒ vaikams tiekiama lietuviška produkcija iš vietinių augintojų.

Įgyvendiname LR Švietimo politiką sudarydami sąlygas ugdytis vaikams, kuriems yra 
priskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas, jų turime 5, iš kurių 3-iems teikiama pavežėjimo 
paslauga. Pavežėjimas reikalingas ir 8 priešmokyklinės grupės vaikams. Pavežėjimui pasirašyta 
sutartis su Ylakių gimnazijos direktoriumi. Užtikrinant saugų vaikų pavėžėjimo paslaugos teikimą, 
paskirti 2 lydintys asmenys.

 Dėmesys kreipiamas į estetinę ir funkcionalią ugdymo įstaigos aplinką. Prieš mokslo metų 
pradžią atnaujintos grupių patalpos, koridoriai, sukurtos naujos estetiškos dekoracijos. Antro aukšto 
grupių vaikams nupirktos naujos persirengimo spintelės bei, atsižvelgiant į Higienos normos 
reikalavimus, pagerintos ugdymo ir saugumo sąlygos priešmokyklinukams (perkelti į didenes 
patalpas pirmame aukšte), taip pat pagerinta aplinka tualeto-prausyklos patalpoje (įrengta pusvonė). 
Nupirkti rašomieji stalai grupėms, kėdės, du šimtai rankšluosčių ir darbo rūbai, šaldiklis atliekų 
laikymui, suremontuoti ir perdažyti administratorės bei direktorės kabinetai. Įstaigos apsaugos 
prevencijai naujai įrengta lauko stebėjimo kamera.

Ugdymo priemonėmis praturtinta ugdomoji aplinka: įsigytas interaktyvus ekranas, 
spausdintuvas, 6 planšetės, 3 kompiuteriai, išmanios ausinės ir kitos skaitmeninės priemonės, salėje 
įrengtos  išmaniosios grindys bei papildytas sporto inventorius, atnaujinti lauko žaislai, aikštelėje 
įkurta lauko laboratorija, pagal S. Kneipo  sveikatingumo metodiką atnaujintas  basakojų takelis, 
perdažytas ir suremotuotas  aikštelės inventorius. Aikštelė atitinka saugumo reikalavimus.

Suorganizuoti asmeninio tobulėjimo kursai  įstaigos bendruomenei bei mokymai mokytojų 
padėjėjoms. Įgyvendintos  netradicinės akcijos, minėjome dienas, kurių ankščiau į ugdymo turinį 
neįtraukdavome. Atnaujintas ugdymo turinys, įdomesnės ir šiuolaikiškesnės veiklos. Aktyvus 
bendravimas ir bendradarbiavimas su socialiniais partneriais: VŠĮ Ylakių globos namais, Ylakių 
bendruomene, Ylakių gimnazija, Skuodo rajono ugdymo įstaigomis ir kt.. Džiaugiamės aktyviu 
tėvelių įsitraukimu į ugdymo įstaigos veiklą. Puikiai pasisekė įprasminti Ylakių vaikų lopšelio-
darželio 30-ies metų sukaktį. Parengta jubiliejinių metų programa, išleista prisiminimų foto-knyga 



2

„Kuriasi, auga ir klesti...“. Įvykusioje šventėje padėkota visiems prisidėjusiems prie mokyklos 
augimo ir klestėjimo. 

Kitų ir artėjančių metų siekis yra naujų patalpų įveiklinimas gerinant vaikų ugdymosi aplinką 
bei sudaryti geresnes sąlygas darbuotojams. 

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Įstaiga įgyvendina Skuodo rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginį veiklos planą, 
patvirtintą Skuodo rajono savivaldybės 2022-12-22 sprendimu Nr. T9-207. 

1. Programos „Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa“:
1.1. tikslo „Užtikrinti kokybišką ugdymo programų vykdymą ir prieinamumą“;
1.1.1. uždavinio „Sudaryti sąlygas ugdyti vaikus ikimokyklinio ugdymo įstaigose, 

bendrojo ugdymo paslaugas teikiančiose įstaigose“;
1.1.1.1. priemonės „Ugdymo proceso organizavimas ir vykdymas lopšeliuose-

darželiuose“ įgyvendinimas. 
1 lentelė. Rezultato rodiklių planinės ir faktinės reikšmės
Planinės rodiklio reikšmės Faktiniai 

duomenys 
Rodiklio 

pavadinimas, 
mato vienetas 2023 

m.
2024 
m.

2025 
m.

2022 
m. 1

2023 
m. 

Komentarai 
(priežastis, kodėl rodiklio 

reikšmė nepasiekta ar 
reikšmingai viršyta ir pan.) 

Gautų prašymų 
priimti į 
ikimokyklinio 
ugdymo įstaigas 
skaičius, vnt.

18 18 18 22 17 Vaikų skaičius iš viso 72
(ikimokyklinio ugdymo 
grupėse 54, priešmokyklinio 
ugdymo grupėje 18), iš jų
2 vaikai su spec. poreikiais.

Patenkintų prašymų 
priimti į 
ikimokyklinio 
ugdymo įstaigas 
skaičius, vnt.

17 20 17

2 lentelė.  Informacija apie pedagogų kvalifikaciją
Pedagogų skaičius

Kvalifikacinės kategorijos Iš viso Suteikta kvalifikacija 
2023 m.

Komentarai 

Mokytojų kvalifikacinės 
kategorijos 
Mokytojas 2
Vyriausiasis mokytojas 4
Mokytojas metodininkas 4 1 Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojo metodininko 
kvalifikacinė kategorija suteikta 
2023-12-13 Nr. PR-26

Mokytojas ekspertas -
Pagalbos mokiniui specialistų 
kvalifikacinės kategorijos
Vyresn. Spec. pedagogas 1

Kilusios problemos, pastabos ir pasiūlymai. 
Ugdymo procesą įgyvendina kvalifikuotas pedagoginis personalas.

1 Pokyčiui apskaičiuoti. 



3

3 lentelė. Informacija apie prioritetų įgyvendinimą2

Prioritetas Įgyvendintų veiksmų ir priemonių aprašymas 
Aplinką tausojančių 
priemonių diegimas

Dalyvaujame tęstiniame projekte „Mes rūšiuojame“, į kurį įtraukta ne 
tik darželio bet ir miestelio bendruomenė. Renkamos elektroninės 
atliekos, kurių metu surinka apie 2 tonas atliekų. Už gautus taškus 
nupirkta kanceliarijos prekių.

Papildomų finansavimo 
šaltinių pritraukimas 
veiklos ir infrastruktūros 
projektų finansavimui

4  lentelė. Priemonės įgyvendinimui skirtų asignavimų panaudojimas, 2023 m.
Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur)

Priemonės 
kodas Priemonės pavadinimas Asignavimų 

planas

Patikslintas 
asignavimų 

planas*

Panaudota
asignavimų

Panaudota asignavimų 
(proc.)**

Ugdymo proceso 
organizavimas ir 
vykdymas Skuodo 
rajono Ylakių vaikų 
lopšelyje-darželyje

493,5 509,9 491,0 96,3

Iš jų – pažangos 
priemonių 
įgyvendinimui3 

1.1.1.1.

iš jų – projektinei 
veiklai:
Projektas "Nežiniuko 
nuotykiai Kuršių krašte" 0,8 0,8 0,8 100

(Projekto pavadinimas)

 (Pareigos) (Parašas) (Vardas ir pavardė)

––––––––––––––––––––

2 Pildoma tik teikiant ataskaitą už 2024 m. 
3 Investicijos, funkcijų ar paslaugų perkėlimas į internetinę erdvę ir pan. 


